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hed, der bestemmer, hvilken foranstaltning der 
skal iværksættes ud fra en vurdering af kvalitet, 
pris og den lediges behov. Udsving i tmgdoms- 
årganges størrelse, beskæftigelsesmulighederne 
for unge og ændrede prioriteringer af, hvilke til- 
bud der anses for relevante, vil få betydning for 
de aktiverende myndigheders valg af for eksem- 
pel folkehøjskoler som aktiveringst i lbud.  

Staten udbetaler aktivitetsafhængigt tilskud 
til frie kostskoler beregnet på grundlag af aktivi- 
teten i det seneste foregående skoleår. Med virk- 
ning fra og med 2003 indgår aktiverede ikke 
længere i aktivitetsgrundlaget, idet det forud- 
sættes, at skolen i stedet vil modtage betaling 
direkte fra den aktiverende myndighed. En fri 
kostskole, der får færre aktiverede elever, vil 
efter omlægningen opleve en tilsvarende og 
umiddelbar nedgang i sine indtægter. Før om- 
lægningen ville aktivitetsnedgangen slå igen- 
nem med nogen forsinkelse. 

I mit svar af 20. november 2002 på spørgsmål 
17 (Alm. del-bilag 86) skrev jeg, at konsekven- 
serne af overgangsordningen kombineret med 
bortfald af aktiverede elever i enkelte tilfælde 
kan betyde skolelukninger. Det var for at afbøde 
dette, at der på finansloven for 2003 er indarbej- 
det tekstanmærkning nr. 161 ad 20.71.01 og 
20.71.11, som bemyndiger mig til at udbetale 
særlige tilskud til husholdningsskoler, håndar- 
bejdsskoler og folkehøjskoler med mange ak- . 
tiverede elever i skoleåret 2001/2002. Som det 
fremgår af min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 3748 er der i første halvår 2003 udbetalt 2 Vi 
mio. kr. til formålet. 

Det er min opfattelse, at overgangsordningen 
virker efter hensigten, således at der ikke'er frie 
kostskoler, der er lukket som følge, af den æn- 
drede betalingsform. 

Spm. nr. S 3798 

Til udenrigsministeren (30/6 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Er udenrigsministeren enig med forsvarsmini-, 
steren i, at der er behov for at udarbejde et etisk 
kodeks for udsendte danske soldater, og vil 
udenrigsministeren i bekræftende fald udarbej- 
de et tilsvarende etisk kodeks for udsendte fra 
Udenrigsministeriet?« : 

Begrundelse 

Det fremgår af Information den 20. juni 2003, at 
forsvarsministeren vil lave et etisk kodeks for 
udsendte danske soldater, som imødegår køb 
af seksuelle ydelser, når de er på friweekender i 
nærområdet. Spørgeren finder det vigtigt, at 
danskere ansat i staten ikke er med til at begå 
overgreb på kvinder, der er ofre for kvindehan- 
del. 

Svar (11/7 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Spørgsmålet om udarbejdelse af en etisk kodeks 
for udsendte danske soldater er forsvarsministe- 
rens ressortområde, hvorfor jeg ikke har kom- 
mentarer hertil. 

Udenrigsministeriet var sammen med Lige- 
stillingsafdelingen, Finansministeriet/Persona- 
lestyrelsen og Forsvarsministeriet repræsenteret 
i den tværministerielle arbejdsgruppe, som sid- 
ste år drøftede udarbejdelsen af en adfærdsko- 
deks for alle udsendte i statens tjeneste. Arbejds- 
gruppen, som blev ledet af Ligestillingsafdelin- 
gen, konkluderede, at tiden ikke var moden til 
at udarbejde en generel etisk kodeks. 

Jeg er naturligvis enig med regeringen og Mi- 
nisteren for ligestilling i, at der ikke aktuelt er 
behov for at udarbejde en etisk kodeks for alle 
udsendte i statens tjeneste. 

Spm. nr S 3860 

Til ministeren for ligestilling (4/7 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Hvornår vil ministeren føre retssag over for 
Beskæftigelsesministeriet vedrørende Ligestil- 
lingsnævnets afgørelse om, at kvinder skal have 
feriepenge under barsel og om beregning af re- 
valideringsydelse for kvinder på barselorlov og 
børnepasningsorlov?« 

Begrundelse 

Det fremgår af ligestillingslovens § 22 stk. 2, at 
»hvis nævnets afgørelser eller forlig, der er ind- 
gået for nævnet, ikke efterleves, skal ministeren 


